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Landeshauptstadt

An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1265/2025 F1

0

6.6.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage der SPD-Fraktion
Wann wird das Jugendzentrum Mühlenberg wieder eröffnet?
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 19.06.2025
TOP 6.6.

Nach einem Brand im vergangenen Jahr ist das Jugendzentrum am Mühlenberg bis heute geschlossen. Viele Jugendliche fragen nach der Wiedereröffnung, da dort ein wichtiger Teil der Angebote für die Jugendlichen auf den Mühlenberg stattfindet und es ein zentraler
Treffpunkt ist.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Was hat den Brand ausgelöst und warum ist die Einrichtung bis heute nicht wieder geöffnet?
 2. Welche Alternativen bietet die Stadt Hannover den Jugendlichen zurzeit an?
3. Wann ist mit einer Wiedereröffnung des Jugendzentrums zu rechnen?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.
Der Brand ist auf dem Herren-WC des Jugendzentrums ausgebrochen. Die konkrete Ursache des Brandes ist der Verwaltung nicht bekannt. Die Einrichtung ist weiterhin noch nicht geöffnet, da die Sanierungsarbeiten sich umfänglich und zeitintensiv gestalten.

Zu Frage 2.
Die Mitarbeitenden des Jugendzentrums Mühlenbergs (1x Sozialarbeiter, 1x Erzieherin, 1x Sozialarbeiter im Anerkennungsjahr) sind am JuCa-Treff (Canarisweg) aktiv und führen dort Angebote der Jugendarbeit, wie gemeinsames Kochen, Bewerbungshilfe und Beratungen, durch. Die Fachkräfte sind ebenfalls im Stadtteil aufsuchend tätig. Sie sind bis in die Abendstunden an unterschiedlichen jugendrelevanten Plätzen im Stadtteil unterwegs und bilden somit weiterhin zuverlässige Ansprechpersonen. Ebenso gestalten die Mitarbeitenden zusammen mit den Jugendlichen gemeinsame Ausflüge. Die Jugendlichen nehmen die Ersatzangebote gut an. Trotz des längerfristigen Ausfalls der Räumlichkeiten am Mühlenberger Markt wird weiterhin eine erfolgreiche Beziehungsarbeit geleistet. Zuletzt war dies bei der Eröffnung des Spielparks zu beobachten: Mitarbeitenden und Jugendlichen haben an der Eröffnungsfeier mitgewirkt.
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Zu Frage 3.
Nach den längeren Sanierungsarbeiten im Jugendzentrum Mühlenberg soll eine offizielle Wiedereröffnung am 22.08.2025 stattfinden. Diese wird unter der Beteiligung von Jugendlichen des Stadtteils geplant. Falls die Sanierungsmaßnahmen vorzeitig abgeschlossen werden können, ist eine frühere Eröffnung der Einrichtung mit den dazugehörigen Angeboten möglich.
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